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OPIS KURSU (CELE KSZTAŁCENIA)
	Celem kształcenia jest przygotowanie studentów do roli organizatora wystaw i wydarzeń artystycznych. W ramach zajęć zostaną przedstawione zarówno organizacyjne, administracyjne oraz prawne aspekty organizacji tego typu wydarzeń, a także, w ujęciu historycznym, ewolucja strategii kuratorskich i ich różnorodność. W oparciu o tę widzę studenci będą mieli zadanie przygotowanie projektu własnego wydarzenia artystycznego, indywidulanie lub grupowo.



WARUNKI WSTĘPNE
	Wiedza
	Student ma podstawową wiedzę z zakresu sztuki współczesnej i innych dziedzin kultury.

	Umiejętności
	Podstawowe umiejętności badawcze oraz posiada kompetencje w zakresie formułowania zagadnień teoretycznych z zakresu sztuki współczesnej oraz innych dziedzin kultury.

	Kursy
	Kursy przewidywane programem studiów w ramach następujących po sobie semestrów.



Efekty uczenia się
	Wiedza
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	Po ukończeniu kursu osoba:

W01: rozumie istotę przemian form ekspresji w sztuce

W02: wykazuje znajomość trendów występujących w sztuce polskiej i światowej

W03: zna twórczość najważniejszych artystów na przestrzeni dziejów z uwzględnieniem warunków społecznych i kulturowych

W04: ma wiedzę na temat funkcjonowania instytucji kultury, normach, procedurach i dobrych praktykach stosowanych w instytucjach
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	Umiejętności
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	Po ukończeniu kursu osoba:

U01: Potrafi przygotować koncepcję wystawy w oparciu o szeroką wiedzę o teorii sztuki w powiązaniu z innymi dyscyplinami nauk humanistycznych 

U02: Potrafi napisać tekst kuratorski 

U03: Potrafi stworzyć harmonogram prac niezbędnych do przeprowadzenia projektu kuratorskiego

U04: Potrafi ocenić zgodność własnego projektu z obowiązującymi procedurami 

U05: Potrafi zaprezentować swój projekt w sposób czytelny dla odbiorcy.

U06: Umie komunikować się z różnymi podmiotami zaangażowanymi w realizację projektu

U07: Potrafi pracować indywidualnie i zespołowo w gronie osób zaangażowanych w realizację projektu 

U08: Potrafi zdobywać potrzebną kuratorowi wiedzę i rozumie konieczność jej nieustannego pogłębiania
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	Kompetencje społeczne
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	Po ukończeniu kursu osoba:

K01: Jest świadomy znaczenia zawodu kuratora sztuki współczesnej a także problemów związanych z jego specyfiką 
K02: posiada umiejętność krytycznej oceny własnych działań twórczych oraz potrafi ocenić inne przedsięwzięcia z zakresu kultury i sztuki
K03: potrafi zarządzać pracą swoją i zespołu zaangażowanego w realizację projektu 
K04: potrafi rozwiązywać problemy związane z realizacją projektu artystycznego 
K05: ma świadomość odpowiedzialności za zachowanie dziedzictwa kulturowego jaka ciąży na kuratorze sztuki współczesnej 
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	ORGANIZACJA

	Forma zajęć
	Wykład
(W)
	

	
	
	A
	
	K
	
	L
	
	S
	
	P
	
	E
	

	Liczba godzin
	
	
	30
	
	
	
	



Opis metod prowadzenia zajęć
	[bookmark: _gjdgxs]Konwersatorium, gry dydaktyczne, ćwiczenie szkolne, referat, prezentacja multimedialna, lektura tekstów poświęconych strategiom kuratorskim, zajęcia terenowe w instytucjach kultury.



Formy sprawdzania efektów uczenia się 

	
	E – learning
	Gry dydaktyczne
	Ćwiczenia w szkole
	Zajęcia terenowe
	Praca laboratoryjna
	Projekt indywidualny
	Projekt grupowy
	Udział w dyskusji
	Referat
	Praca pisemna (esej)
	Egzamin ustny
	Egzamin pisemny
	Inne
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	Kryteria oceny
	Kurs zaliczany na podstawie obecności studentów, aktywności oraz przygotowanego w ciągu zajęć projektu wystawy sztuki współczesnej.



	Uwagi
	



Treści merytoryczne (wykaz tematów)
	Przygotowanie koncepcji wystawy. 
Przygotowanie scenariusza wystawy. 
Przygotowanie informacji prasowych dotyczących wstawy. 
Ocena propozycji scenariuszy wystaw będących zwycięzcami konkursów i programów grantowych. 
Ocena wymogów realizacyjnych i budżetowych dla wystawy. 



Wykaz literatury podstawowej
	1. Reesa Greenberg, Bruce W. Ferguson, Sandy Nairne, Thinking about Exhibitions, Psychology Press, 1996.
2. When Attitudes Become Form, Kunsthale Bern, 1969.
3. Hans Ulrich Obrist, Krótka historia kuratorstwa, Kraków 2016.
4. Muzeum sztuki. Antologia, red. Maria Popczyk, Kraków 2005.
5. Brian O’Doherty, Biały sześcian od wewnątrz. Ideologia przestrzeni galerii, Gdańsk 2015.
6. Bruce Altshuler, Salon to Biennial: Exhibitions That Made Art History. Volume I: 1863-1959, Phaidon Editors, 2008.
7. Bruce Altshuler, Biennials and Beyond: Exhibitions That Made Art History. Volume II: 1962-2002, Phaidon Editors, 2013.
8. Bruce Althuler, Collecting the New. Museum and Contemporary Art, 2005
9. Miwon Kwon, One Place After Another: Site Specific Art and Locational Identity, MIT Press, 2002.
10. Claire Bishop, Sztuczne piekła. Warszawa 2016.
11. Claire Bishop, Radical Museology, or, What's Contemporary in Museums of Contemporary Art?, London: Koenig Books, 2013.



Wykaz literatury uzupełniającej

	Literatura uzupełniająca zależeć będzie każdorazowo od specyfiki problemów podejmowanych w ramach zajęć oraz zainteresowania studentów.



BILANS GODZINOWY ZGODNY Z CNPS (CAŁKOWITY NAKŁAD PRACY STUDENTA)
	Ilość godzin w kontakcie z prowadzącymi
	Wykład
	

	
	Konwersatorium (ćwiczenia, laboratorium itd.)
	30

	
	Pozostałe godziny kontaktu studenta z prowadzącym
	10

	Ilość godzin pracy studenta bez kontaktu z prowadzącymi
	Lektura w ramach przygotowania do zajęć
	15

	
	Przygotowanie krótkiej pracy pisemnej lub referatu po zapoznaniu się z niezbędną literaturą przedmiotu
	10

	
	Przygotowanie projektu lub prezentacji na podany temat (praca w grupie)
	10

	
	Przygotowanie do egzaminu
	

	Ogółem bilans czasu pracy
	      75

	Ilość punktów ECTS w zależności od przyjętego przelicznika
	3
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